
NUESTRA COCINA: Producimos y 
preparamos nuestros alimentos en cocinas 
donde nuestro personal maneja los 
alérgenos, y donde los equipos y utensilios 
se utilizan en función de los diferentes 
elementos del menú, incluidos los que 
contienen alérgenos. Si bien tratamos de 
mantener las cosas separadas, no podemos 
garantizar que ningún artículo esté libre 
de alérgenos o contengan trazas, incluso 
después de que se hayan eliminado los 
ingredientes a petición. Por lo tanto, no 
podemos garantizar que nuestra comida 
esté completamente libre de nueces o maní.

PEDIDOS A DOMICILIO: Asimismo, tampoco 
podemos garantizar que su comida no 
entre en contacto con otros alérgenos 
durante la entrega. Los mensajeros 
pueden transportar otros pedidos de 
UMAIMON o pedidos de otras empresas al 
mismo tiempo que el de UMAIMON.

PROTEÍNA DE COLZA: la proteína de colza 
puede causar reacciones alérgicas en caso 
de alergia a la mostaza.

LEYENDA DE LOS ALÉRGICOS

X = CONTIENE ESTE ALÉRGENO

T = TIENE TRAZOS DE ESTE ALÉRGENO

UMAIMON BARCELONA PARALELO
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Huevos

Trigo

Cebada

Lupino

Leche

Mostaza

Frutos secos

Maní

Crustáceos

Apio

Sésamo

Soja

Pescado

Moluscos

Dióxido de azufre y sulfitos

Colza

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS
RAMEN

KARA-AGE

SIDE DISHES

VEGGIE DISHES

DESSERTS

GYOZA

TOPPINGS

CURRY SETS

SETS

R01 Traditional Cha Siu Naruto Shoyu Ramen X X X X X X X
R02 Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X
R03 Black Garlic Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X
R04 Mala Butatama Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X X
R05 Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R06 Spicy Butatama Miso Ramen X X X X X X
R07 Black Garlic Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R08 Sapporo Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R09 Chicken Teriyaki Miso Ramen X X X X X X X
R10 Spicy Chicken Teriyaki Miso Ramen X X X X X X X
R11 Chicken Teriyaki Shoyu Ramen X X X X X X X
R12 Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X
R13 Spicy Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X
R14 Ebi Kushi Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X X
R15 Spicy Ebi Kushi Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X X
R16 Ebi Furai Miso Ramen X X X X X X X T X
R17 Spicy Ebi Furai Miso Ramen X X X X X X X T X
R18 Ebi Furai Shoyu Ramen X X X X X T X
R19 Ebi Kushi Miso Ramen X X X X X X X X
R20 Spicy Ebi Kushi Miso Ramen X X X X X X X X
R21 Ebi Kushi Shoyu Ramen X X X X X X
R22 Vegan Shoyu Ramen X X X
R23 Vegan Miso Ramen X X X X X
R24 Spicy Vegan Miso Ramen X X X X X
R25 Vegan Tofu Shoyu Ramen X X X
R26 Vegan Tofu Miso Ramen X X X X X
R27 Spicy Vegan Tofu Miso Ramen X X X X X
R28 Vegan Black Garlic Tofu Miso Ramen X X X X X

T01 Shoyu Tamago X X X
T02 Grilled Chicken
T03 Cha Siu X X
T04 Seaweed
T05 Bamboo X X
T06 Tofu X
T07 Spring Onions
T08 Corn
T10 Extra Ramen X X

G01/G02 Chicken Gyoza T X T T X X
G03 Okonomi Chicken Gyoza X X X X T X X X X
G03V Okonomi Veggie Gyoza X X X X T X X X X
G04 Spicy Okonomi Chicken Gyoza T X X T X X X
G04V Spicy Okonomi Veggie Gyoza T X X T X X X
G05 Spicy Mala Chicken Gyoza T X T T X X
G05V Spicy Mala Veggie Gyoza T X T X X

K01/K02 Kara-Age X X
K03 Okonomi Kara-Age X X X X X X X
K04 Spicy Okonomi Kara-Age X X X X

C01 Korokke Curry X X X
C02 Kara-age Curry X X X
C03 Chicken Teriyaki Curry X X X X
C04 Ebi Furai Curry X X X X T
C05 Yakitori Curry X X X X

Miso Soup X X
Wakame Salad X X X X X X

D01 Gyoza Don X X T T X X X
D02 Korokke Veggie Gyoza Don T X T X X X
D03 Kara-Age Gyoza Don X X X X T T X X X X
D04 Ebi Furai Gyoza Don T X X X X X X
D05 Chicken Teriyaki Gyoza Don X X X T T X X X

Miso Soup X X
Wakame Salad X X X X X X

V01 Edamame X
V02 Wakame Salad X X X X X X
V03 Kimuchi
V04 Korokke X X X X X X X X
V05 Veggie Gyoza T X T X X
V06 Spicy Fried Tofu X X X X
V07 Gohan

S01 Takoyaki X X X X T T X T X X X X
S02 Spicy Takoyaki X X T T X T X X X
S03 Yakitori X X X X X X X X
S04 Chicken Salad X X X X X X
S05 Ebi Furai X X X X X X X X T X
S06 Chicken Teriyaki X X X X X X X X

N01 Matcha Ice Cream T X T T T
N02 Adzuki Ice Cream
N03 Kurogama (Black Sesame) Ice Cream T X T T X
N04 Vanilla Ice Cream X X T X

SAUCES
Japanese Mayo X X X X
Sesam Dressing X X X X X X
Okonomi Sauce X X X
Chili Sauce X
Soy Sauce X X



LA NOSTRA CUINA: Produïm i preparem els 
nostres aliments a cuines on el nostre 
personal maneja els al·lèrgens, i on els 
equips i utensilis s’utilitzen en funció dels 
diferents elements del menú, inclosos els 
que contenen al·lèrgens. Si bé intentem 
mantenir les coses separades, no podem 
garantir que cap article estigui lliure 
d’al·lergògens o continguin traces, fins 
i tot després que s’hagin eliminat els 
ingredients a petició. Per tant, no podem 
garantir que el nostre menjar estigui 
completament lliure de nous o cacauet.

COMANDES A DOMICILI: Així mateix, tampoc 
no podem garantir que el seu menjar no 
entri en contacte amb altres al·lèrgens 
durant el lliurament. Els missatgers 
poden transportar altres comandes de 
UMAIMON o comandes d’altres empreses 
alhora que la de UMAIMON.

PROTEÏNA DE COLZA: la proteïna de colza 
pot causar reaccions al·lèrgiques en cas 
d’al·lèrgia a la mostassa.

LLEGENDA DELS AL·LÈRGICS

X = CONTÉ AQUEST AL·LERGEN

T = TÉ TRAÇOS D’AQUEST AL·LÈRGEN
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Ous

Blat

Ordi

Lupin

Llet

Mostassa

Fruits secs

Cacauets

Crustacis

Api

Sèsam

Soja

Peix

Mol·luscs

Diòxid de sofre i sulfits

Colza

INFORMACIÓ D’AL·LÈRGENS
RAMEN

KARA-AGE

SIDE DISHES

VEGGIE DISHES

DESSERTS

GYOZA

TOPPINGS

CURRY SETS

SETS

R01 Traditional Cha Siu Naruto Shoyu Ramen X X X X X X X
R02 Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X
R03 Black Garlic Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X
R04 Mala Butatama Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X X
R05 Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R06 Spicy Butatama Miso Ramen X X X X X X
R07 Black Garlic Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R08 Sapporo Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R09 Chicken Teriyaki Miso Ramen X X X X X X X
R10 Spicy Chicken Teriyaki Miso Ramen X X X X X X X
R11 Chicken Teriyaki Shoyu Ramen X X X X X X X
R12 Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X
R13 Spicy Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X
R14 Ebi Kushi Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X X
R15 Spicy Ebi Kushi Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X X
R16 Ebi Furai Miso Ramen X X X X X X X T X
R17 Spicy Ebi Furai Miso Ramen X X X X X X X T X
R18 Ebi Furai Shoyu Ramen X X X X X T X
R19 Ebi Kushi Miso Ramen X X X X X X X X
R20 Spicy Ebi Kushi Miso Ramen X X X X X X X X
R21 Ebi Kushi Shoyu Ramen X X X X X X
R22 Vegan Shoyu Ramen X X X
R23 Vegan Miso Ramen X X X X X
R24 Spicy Vegan Miso Ramen X X X X X
R25 Vegan Tofu Shoyu Ramen X X X
R26 Vegan Tofu Miso Ramen X X X X X
R27 Spicy Vegan Tofu Miso Ramen X X X X X
R28 Vegan Black Garlic Tofu Miso Ramen X X X X X

T01 Shoyu Tamago X X X
T02 Grilled Chicken
T03 Cha Siu X X
T04 Seaweed
T05 Bamboo X X
T06 Tofu X
T07 Spring Onions
T08 Corn
T10 Extra Ramen X X

G01/G02 Chicken Gyoza T X T T X X
G03 Okonomi Chicken Gyoza X X X X T X X X X
G03V Okonomi Veggie Gyoza X X X X T X X X X
G04 Spicy Okonomi Chicken Gyoza T X X T X X X
G04V Spicy Okonomi Veggie Gyoza T X X T X X X
G05 Spicy Mala Chicken Gyoza T X T T X X
G05V Spicy Mala Veggie Gyoza T X T X X

K01/K02 Kara-Age X X
K03 Okonomi Kara-Age X X X X X X X
K04 Spicy Okonomi Kara-Age X X X X

C01 Korokke Curry X X X
C02 Kara-age Curry X X X
C03 Chicken Teriyaki Curry X X X X
C04 Ebi Furai Curry X X X X T
C05 Yakitori Curry X X X X

Miso Soup X X
Wakame Salad X X X X X X

D01 Gyoza Don X X T T X X X
D02 Korokke Veggie Gyoza Don T X T X X X
D03 Kara-Age Gyoza Don X X X X T T X X X X
D04 Ebi Furai Gyoza Don T X X X X X X
D05 Chicken Teriyaki Gyoza Don X X X T T X X X

Miso Soup X X
Wakame Salad X X X X X X

V01 Edamame X
V02 Wakame Salad X X X X X X
V03 Kimuchi
V04 Korokke X X X X X X X X
V05 Veggie Gyoza T X T X X
V06 Spicy Fried Tofu X X X X
V07 Gohan

S01 Takoyaki X X X X T T X T X X X X
S02 Spicy Takoyaki X X T T X T X X X
S03 Yakitori X X X X X X X X
S04 Chicken Salad X X X X X X
S05 Ebi Furai X X X X X X X X T X
S06 Chicken Teriyaki X X X X X X X X

N01 Matcha Ice Cream T X T T T
N02 Adzuki Ice Cream
N03 Kurogama (Black Sesame) Ice Cream T X T T X
N04 Vanilla Ice Cream X X T X

SAUCES
Japanese Mayo X X X X
Sesam Dressing X X X X X X
Okonomi Sauce X X X
Chili Sauce X
Soy Sauce X X



OUR KITCHEN: We produce our food in 
kitchens where allergens are handled by our 
people, and where equipment and utensils are 
used for multiple menu items, including those 
containing allergens. While we try to keep 
things separate we cannot guarantee any 
item is allergen free even after ingredients 
have been removed on request. Therefore we 
can’t guarantee that our food is completely 
nut or peanut free. It is possible that the 
composition of the products changes. We 
will do our best to update this allergen 
information as soon as we are informed about 
the change in the composition of any of these 
products.

DELIVERY ORDERS: We also cannot 
guarantee your meal will not come in to 
contact with other allergens during delivery. 
Couriers may transport other UMAIMON 
orders or orders from other businesses at the 
same time as your UMAIMON order.

RAPESEED PROTEIN: Rapeseed protein can 
cause allergic reactions in case of mustard 
allergy.

ALLERGENS LEGENDA:

Eggs

Wheat

Barley

Lupine

Milk

Mustard

Nuts

Peanuts

Crustacean

Celery

Sesame

Soy

Fish

Molluscs

Sulfur dioxide and Sulfites

Rapeseeds

X = CONTAINS THIS ALLERGEN

T = HAVE TRACES OF THIS ALLERGEN
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RAMEN

KARA-AGE

SIDE DISHES

VEGGIE DISHES

DESSERTS

GYOZA

TOPPINGS

CURRY SETS

SETS

R01 Traditional Cha Siu Naruto Shoyu Ramen X X X X X X X
R02 Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X
R03 Black Garlic Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X
R04 Mala Butatama Cha Siu Tonkotsu Ramen X X X X X X
R05 Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R06 Spicy Butatama Miso Ramen X X X X X X
R07 Black Garlic Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R08 Sapporo Butatama Tonkotsu Ramen X X X X X X
R09 Chicken Teriyaki Miso Ramen X X X X X X X
R10 Spicy Chicken Teriyaki Miso Ramen X X X X X X X
R11 Chicken Teriyaki Shoyu Ramen X X X X X X X
R12 Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X
R13 Spicy Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X
R14 Ebi Kushi Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X X
R15 Spicy Ebi Kushi Kara-Age Miso Ramen X X X X X X X X
R16 Ebi Furai Miso Ramen X X X X X X X T X
R17 Spicy Ebi Furai Miso Ramen X X X X X X X T X
R18 Ebi Furai Shoyu Ramen X X X X X T X
R19 Ebi Kushi Miso Ramen X X X X X X X X
R20 Spicy Ebi Kushi Miso Ramen X X X X X X X X
R21 Ebi Kushi Shoyu Ramen X X X X X X
R22 Vegan Shoyu Ramen X X X
R23 Vegan Miso Ramen X X X X X
R24 Spicy Vegan Miso Ramen X X X X X
R25 Vegan Tofu Shoyu Ramen X X X
R26 Vegan Tofu Miso Ramen X X X X X
R27 Spicy Vegan Tofu Miso Ramen X X X X X
R28 Vegan Black Garlic Tofu Miso Ramen X X X X X

T01 Shoyu Tamago X X X
T02 Grilled Chicken
T03 Cha Siu X X
T04 Seaweed
T05 Bamboo X X
T06 Tofu X
T07 Spring Onions
T08 Corn
T10 Extra Ramen X X

G01/G02 Chicken Gyoza T X T T X X
G03 Okonomi Chicken Gyoza X X X X T X X X X
G03V Okonomi Veggie Gyoza X X X X T X X X X
G04 Spicy Okonomi Chicken Gyoza T X X T X X X
G04V Spicy Okonomi Veggie Gyoza T X X T X X X
G05 Spicy Mala Chicken Gyoza T X T T X X
G05V Spicy Mala Veggie Gyoza T X T X X

K01/K02 Kara-Age X X
K03 Okonomi Kara-Age X X X X X X X
K04 Spicy Okonomi Kara-Age X X X X

C01 Korokke Curry X X X
C02 Kara-age Curry X X X
C03 Chicken Teriyaki Curry X X X X
C04 Ebi Furai Curry X X X X T
C05 Yakitori Curry X X X X

Miso Soup X X
Wakame Salad X X X X X X

D01 Gyoza Don X X T T X X X
D02 Korokke Veggie Gyoza Don T X T X X X
D03 Kara-Age Gyoza Don X X X X T T X X X X
D04 Ebi Furai Gyoza Don T X X X X X X
D05 Chicken Teriyaki Gyoza Don X X X T T X X X

Miso Soup X X
Wakame Salad X X X X X X

V01 Edamame X
V02 Wakame Salad X X X X X X
V03 Kimuchi
V04 Korokke X X X X X X X X
V05 Veggie Gyoza T X T X X
V06 Spicy Fried Tofu X X X X
V07 Gohan

S01 Takoyaki X X X X T T X T X X X X
S02 Spicy Takoyaki X X T T X T X X X
S03 Yakitori X X X X X X X X
S04 Chicken Salad X X X X X X
S05 Ebi Furai X X X X X X X X T X
S06 Chicken Teriyaki X X X X X X X X

N01 Matcha Ice Cream T X T T T
N02 Adzuki Ice Cream
N03 Kurogama (Black Sesame) Ice Cream T X T T X
N04 Vanilla Ice Cream X X T X

SAUCES
Japanese Mayo X X X X
Sesam Dressing X X X X X X
Okonomi Sauce X X X
Chili Sauce X
Soy Sauce X X


